

Balet Teatru Wielkiego — w Polsce



21 września 1960 r. przybył do Polski na gościnne występy zespół baletowy Teatru Wielkiego w Moskwie. Zespół weźmie między innymi udział w Festiwalu „Warszawska Jesień”.

NA ZDJĘCIU: na Dworcu Gdańskim w Warszawie. Solistka zespołu Maja Pliściecka (z prawej) i solistka Opery Warszawskiej Maria Krzyszkowska.
CAF — fot. Langda

Delegacja polska udała się do Tokio na konferencję Unii Międzyparlamentarnej

WARSZAWA (PAP) 22. 9.
Wczoraj rano odleciała samolotem z Warszawy — przez Moskwę — do Tokio 6-osobowa delegacja polska na doroczną konferencję Unii Międzyparlamentarnej. Na czele delegacji stoi przewodniczący polskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej — pos. Ostap Dłuski.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 56.098

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 227 (2837) Piątek, 23. IX. 1960 r. Cena 50 gr

Goście z Grodna odwiedzili Hajnowkę, Białowieżę i spółdzielnię produkcyjną w Krzywej

W dniu wczorajszym delegacja partyjno-radziecka z Grodna, której przewodniczą I sekretarz Obwodowego Komitetu KPB tow. Grigorij Grigoriewicz PONOMARIOW i przewodniczący Komitetu Wykonawczego Grodzieńskiej Rady Obwodowej tow. Ippolit Siciwiestrowicz KONO-

NOWICZ, udała się na południe naszego województwa. W godzinach przedpołudniowych towarzysze grodzieńscy spotkali się z Egzekutywą Komitetu Powiatowego PZPR i Prezydium PRN w Hajnowce. Goście żywo interesowali się problemami Hajnowki i całego powiatu.

Z kolei towarzysze grodzieńscy udali się do Białowieży, gdzie odbyli spotkanie z Komitetem Gromadzkim PZPR i Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej. Na spotkaniu z sekretarzem Komitetu Gromadzkiego PZPR i przewodniczącym Prezydium GRN omówiono problemy pracy partyjnej i pracy GRN oraz perspektywy rozwoju Białowieży jako ośrodka turystycznego. Po serdecznej wymianie poglądów na spotkaniu goście

ciąg dalszy na str. 2

Na sesji ONZ rozpoczęła się debata generalna

NOWY JORK (PAP) 22. 9.

W czwartek o godz. 16.45 czasu warszawskiego, Zgromadzenie Ogólne NZ rozpoczęło debatę generalną, podczas której szefowie poszczególnych delegacji przedstawili stanowisko swych rządów w najważniejszych problemach polityki światowej.

Korytarze wiodące do sali zgromadzeń, tak jak zwykle wypełniły się delegatami już na kilkadziesiąt minut przed rozpoczęciem posiedzenia. Z szefów rządów biorących udział w sesji pierwszy przybył premier Kuby Fidel Castro. Premier Chruszczow zjawił się na kilkanaście minut przed otwarciem debaty. Parę minut przedtem przyjechał prezydent Jugosławii Tito. Chruszczow rozmawiał chwilę z Peruwiańczykiem Belaunde, przewodniczącym zeszłorocznej sesji Zgromadzenia, a potem skierował się do hallu przed salą posiedzeń, gdzie w tłumie delegatów napotkał prezydenta Tito. Dwaj mężowie stanu gawędzili z sobą jakieś 10 minut, po czym razem udali się na salę obrad. Premier radziecki spotkał się w hallu także z Fidelem Castro i przedstawił mu członków delegacji radzieckiej.

Prezydent Eisenhower przybył do gmachu ONZ w trzy minuty po rozpoczęciu posiedzenia. Prezydent Stanów Zjednoczonych, nie zajął miejsca na sali — czekał na swoją kolej w pokoju przewodniczącego sesji.

W debacie generalnej jako pierwszy przemawiał delegat Brazylii. Po nim zabrał głos prezydent USA Eisenhower.

PRZEMOWIENIE PREZYDENTA EISENHOWERA

NOWY JORK (PAP) 22. 9.

W wygłoszonym przemówieniu Eisenhower położył

nacisk na poparcie Stanów Zjednoczonych dla ONZ i dla sekretarza generalnego Hammarskjöld, jak również na sytuację w Kongo i w ogóle na problemy afrykańskie. Ponadto znaczną część przemówienia Eisenhower poświęcił problemowi rozbrojenia.

Oświadczył on, że tylko

Narody Zjednoczone dają światu środki „rzeczywistego postępu ku zapewnieniu pokoju w warunkach sprawiedliwości”.

Prezydent USA powiedział, że wszystkie kraje należące do ONZ powinny się zobowiązać do poszanowania

ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: N. S. Chruszczow, Wł. Gomułka i J. Kardar przed rozpoczęciem obrad.
Fot. — CAF

Zaimprovizowana konferencja prasowa premiera Chruszczowa

NOWY JORK (PAP) 22. 9.

Pobyt N. S. Chruszczowa w Nowym Jorku — pisze specjalny korespondent TASS W. Kondraszew, w dalszym ciągu znajduje się w cen-

trum uwagi społeczeństwa i prasy tego największego miasta amerykańskiego. Od rana do późnej nocy przy rezydencji szefa rządu radzieckiego gromadzą się tłumnie korespondenci dzienników, radia, kroniki filmowej i telewizyjnej, aby nie przepuścić ani jednego słowa wypowiedzianego przez Nikitę Chruszczowa.

Wśród wieczorem czasu nowojorskiego, tj. w czwartek około godziny drugiej w nocy czasu warszawskiego, premier radziecki ukazał się w towarzystwie innych członków delegacji radzieckiej na balkonie swej rezydencji na Park Avenue w Nowym Jorku i został formalnie zasypywany pytaniami dotyczącymi bieżącej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, stosunków radziecko-amerykańskich sytuacji w Kongo i innych problemach. W tej zaimprovizowanej konferencji prasowej, która — jak obliczyli dziennikarze amerykańscy — trwała 50 minut, premier radziecki udzielił jasnych odpowiedzi na wszystkie postawione mu pytania.

Podajemy przebieg konferencji na podstawie relacji korespondenta TASS, dziennikarzy amerykańskich oraz doniesień agencji prasowych. Premier radziecki z właściwym mu humorem i błyskotliwością rzucił szereg odpowiedzi.

— Co pan sądzi o swej podróży do Ameryki?

— Nie mam możliwości oglądania Ameryki. Oto moja

ciąg dalszy na str. 2

Dzisiaj spotkanie białostoczan z sekretarzem Ambasady Wietnamskiej

W dniu dzisiejszym sekretarz Ambasady Wietnamskiej, pan Ngugen Van Thanh, przybędzie do Białegostoku, gdzie uczestniczyć będzie w spotkaniu z mieszkańcami naszego miasta.

Miejschem spotkania jest sala Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki przy Rynku Kościuszki. Początek imprezy o godz. 19.

Na zakończenie wyświetlony zostanie film dokumentalny pt. „Wietnam moja Ojczyzna”. (gor)

Dezercja z armii Diema

Ponad tysiąc żołnierzy przeszło w ciągu ostatnich miesięcy z południowego Wietnamu do Demokratycznej Republiki Wietnamu. Masowe dezercje z armii dyktatora południowego Wietnamu Diema, są wyra-

zem protestu wobec polityki przygotowań wojennych i masowych represji wobec ludności. Z obozu wojskowego Quand Trung, w pobliżu Saigona, uciekło w kwietniu 680 żołnierzy a w maju i czerwcu ponad 400.

Min. Trąpczyński udał się do Jugosławii

WARSZAWA (PAP) 22. 9.

Na zaproszenie przewodniczącego komitetu do spraw handlu zagranicznym Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii — S. Kraighera udał się 22 bm. do Jugosławii minister Handlu Zagranicznego — W. Trąpczyński.

Z pobytu premiera Cyrankiewicza w Indiach

DELHI (PAP) 22. 9.

W środę premier Cyrankiewicz wraz z towarzyszącymi mu osobami zwiedzał indyjską prowincję Uttar Pradesh. Po przybyciu do Saharanpur premier Cyrankiewicz oraz pozostali goście polscy udali się samochodami do uniwersytetu w Rorkee, uczelni politechnicznej.

Po zwiedzeniu wydziału mechaniki i inżynierii lądowej premier oraz wiceministrowie spotkali się z dziekanem tego ostatniego wydziału profesorem Cheturavedi.

Następnie goście polscy udali się do miejscowości Dehra Dun położonej u podnóża Himalajów.

W pobliżu Dehra Dun znajduje się ogromny ośrodek naukowy — instytut badań leśnych, który jako drugi w tym dniu zakład naukowy był przedmiotem zainteresowania gości polskich. W jednej z sal mieszczącej ponad 16 tys. próbek

różnych drzew z prawie wszystkich krajów świata, premier Cyrankiewicz zauważył brak eksponatów z Polski i obiecał przedstawicielom instytutu przekazanie próbek drzew przez polskie placówki naukowe.

Polskie maszyny budują drogi na Kubie

BYDGOSZCZ (PAP) 22. 9.

Z Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn w Bydgoszczy — znanych na rynkach światowych z eksportu wysokiej klasy maszyn drogowych — odeszła w tych dniach pierwsza partia kruszarek przewoźnych, zamówionych przez rząd Republiki Kuby.

Trudny transport



Krakowska Ekspozytura Państwowej Komunikacji Samochodowej podjęła się trudnego zadania — przewiezienia pogiębiarki rzecznej z Krakowa do Starego Sacza na Dunajec. Pogiębiarka waży 60 ton, ma długość 27 m i szerokość 7 m. Na specjalnych przyczepach, które ciągnęły dwie ciężarówki „Tatra”, pogiębiarka została przetransportowana drogą lądową.

NA ZDJĘCIU: w przejeździe przez Brzesko.

„Pomoc wsi dla wsi”

WARSZAWA (PAP) 22. 9.

Poważne sumy, jakie państwo przeznaczyło w formie kredytów, odszkodowań i bezwrotnych zasiłków dla rolników dotkniętych klęską powodzi pozwoliły na zaspokojenie najbardziej palących potrzeb zniszczonych gospodarstw. W dalszym ciągu odczuwają one jednak w wielu wypadkach brak zapasów pasz dla bydła, nasion zbóż, sadzeniaków itp. Szczególne znaczenie ma więc zainicjowana przez Polski Komitet Pomocy Społecznej akcja pod hasłem „Pomoc wsi dla wsi”.

Akcję tą mają być objęte wszystkie powiaty, które nie ucierpiały wskutek wylewu rzek. Nie chodzi tu o kosztowne i uciążliwe świadczenia, lecz o niewielkie dary dla powożan — przeznaczanie na ten cel nawet paru kilogramów nasion zbóż czy sadzeniaków. Wskazywane nie niewielkich ilości pasz i tręścionych lub objętościowych, które w skali powiatu i województwa stanowią poważną pomoc dla gospodarstw odczuwających brak tych produktów.

Komitet Honorowy Obchodu 10-lecia istnienia Akademii Medycznej

w Białymstoku

Jak się dowiadujemy, rektor białostockiej Akademii Medycznej, prof. dr Jakub CHLEBOWSKI w imieniu własnym oraz Senatu Uczelni zaprosił do Komitetu Honorowego Obchodu 10-lecia istnienia AM wielu wybitnych działaczy państwowych, partyjnych, przedstawicieli rad narodowych.

Na udział w Komitecie Honorowym Obchodu 10-lecia istnienia białostockiej Akademii Medycznej wyrazili zgodę:

Zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Bolesław POEDWÓRNY, sekretarz Rady Państwa — Julian HORODECKI, minister Zdrowia i Opieki Społecznej — prof. dr Rajmund BARANSKI, minister poseł Jerzy SZTACHELSKI, podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej — Jan RUTKIEWICZ, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku — Arkadiusz ŁASZEWICZ, przewodniczący Prezydium WRN inż. Jerzy POPKO, przewodniczący Prezydium MRN — Jerzy KROCHMAŁSKI oraz rektor, prof. dr nauk med. Stanisław LEGEZYŃSKI.

Do udziału w Komitecie Honorowym zaproszony również został pierwszy rektor Akademii Medycznej prof. dr Tadeusz KIELANOWSKI.

Szczegółowy program zbliżającego się obchodu 10-lecia istnienia białostockiej Akademii Medycznej zamieścimy w następnym numerze.

Trzęsienie ziemi w Kongo

BRUKSELA (PAP) 22. 9.

Radio brukselskie podało, że w czwartek w stolicy Kongijskiej — prowincji Kivu-Bukavu nawiedziło dosyć silne trzęsienie ziemi. Niektóre domy uległy częściowemu zniszczeniu, m. in. gmach centralnego biura poczty. Na razie brak informacji, czy były ofiary w ludziach.

POGODA

DZIŚ — chmurno z rozproszonymi chmurami. Temperatura do plus 18 stopni. Wiatry umiarkowane, południowo-wschodnie.

JUTRO — po chmurnym i mglistym poranku na ogół pogodnie i ciepło.

